EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária do Sindicato dos
Trabalhadores em Correios e Telégrafos na Paraíba,

Empreiteiras e Similares – SINTECT/PB.

Pelo presente edital, o Secretário-Geral do Sindicato dos Trabalhadores

em Correios e Telégrafos na Paraíba – SINTECT-PB, nos termos da

Seção II do Estatuto Social da entidade, faz saber a toda a categoria

profissional, especialmente aos/às associados/as em pleno gozo de seus

direitos, que será realizada Assembleia Geral Ordinária no dia 09 de

outubro de 2025 (quinta-feira), às 18h, com a participação presencial

de trabalhadores em sua sede à RUA DUQUE DE CAXIAS, 105 –

CENTRO - JOÃO PESSOA/PB, as decisões serão tomadas pelos

presentes no endereço indicado, para discutir e deliberar sobre a

seguinte ordem do dia: 1) INFORMES GERAIS; 2) DELIBERAR

SOBRE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO SINTECT/PB REFERENTE

AO EXERCÍCIO DE JULHO DE 2024 A JUNHO DE 2025; 3)

ENCAMINHAMENTOS. Quórum: a Assembleia instalar-se-á, em primeira

convocação, com a presença mínima de 50% (cinquenta por cento)

dos/as associados/as; em segunda convocação, 30 (trinta) minutos após,

com qualquer número de presentes. João Pessoa (PB), 03 de outubro de

2025.

TONY SÉRGIO RODRIGUES CAVALCANTE

SECRETARIO GERAL DO SINTECT/PB